
社団法人精華町シルバー人材センター広報誌 平成19年1月1日発行  第15号

3

　新年おめでとうございます。　　平素は、本町の行政推進に、とりわけ福祉

行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

　社団法人 精華町シルバー人材センターは、会員の皆様方のご尽力で平成18年

も順調に事業の推進をいただいたようで、大変心強く思っています。10月に町

交流ホールで開かれました「第2回文化展」には連日200人近い参観者があり、私も見せてもらいま

したが、シルバーの事業に参加しながら、よくもまあ、すばらしい作品を制作されているなあと、

改めて会員皆さまの層の厚さに敬服いたしました。たまたま展示閉会の翌日に町外から多くのお客

さまの予定がありましたので、展示を一日延期してもらい、町の招待客にご披露したところ、大変

好評を博し、町にとっても評価をいただきました。これからも住民の先輩としていろいろな分野で

活躍いただき、豊かな地域づくりに貢献していただきますようお願いいたします。

学研都市精華町の動向は国内外から注目されています。私は「人、自然、科学を結ぶ、学研都市

精華町」の建設を理念にして、「ふるさとはここ精華町」と思い続けていただけるような、まちづ

くりに取り組んでいます。

皆様のご協力で行政サービス調査（日経新聞社等）では高い評価をうけていますが一方、町の財

政事情は年々厳しさを増しており、町民生活に直結している保健、医療、福祉の予算でさえある程

度削減せざるを得ない苦境に立ち至っています。こうした中で、高齢者があい集い、地域貢献を通

じて生きがいを見出し、医療費、介護費の軽減にも貢献していただいているシルバー人材センター

の存在を頼もしく思っています。町としてもセンターの活動には出来るだけの応援を惜しまない覚

悟です。

　シルバー人材センターのますますの発展と、会員の皆様のご健勝、ご多幸を祈念いたします。

町長年頭あいさつ

 理事会等のうごき

町長　木村　要氏

平成18年度第4回理事会　　平成18年9月19日（火）

第10号議案　正会員入会申込者の専決処分の承認について

第11号議案　平成18年度第2次収支補正予算（案）

　　　　　　全議案を可決

平成18年度第5回理事会　　平成18年12月 5日（火）

第12号議案　正会員入会申込者の専決処分の承認について

第13号議案　特別会員の入会承認について

第14号議案　監事の選任について

　　　　　　全議案を可決

　　くるりんバスに広告掲載

平成19年1月1日より町民の足、
くるりんバスに広告の掲載をおこ
ないます。

このポスターをご覧になりみんな
でＰＲしましょう。 身近なところか
らのお手伝い。 シルバー人材セ
ンターをみんなで盛り立てましょ
う。


